
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  

sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH) 

zastoupený: plk. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského kraje 

bankovní spojení: ČNB Ostrava; č. účtu: 1933881/0710 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Beskydská stavební, a.s. 

sídlo: Frýdecká 225, 739 61 Třinec               

IČO: 28618891, DIČ: CZ28618891 

zastoupená: Ing. Jiřím Dohnalem, MBA, předsedou představenstva a ředitelem společnosti   

                    nebo Ing. Soňou Mazúrovou, místopředsedou představenstva. 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Frýdek-Místek; č. účtu: 8903781/0100                          

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 8. 2016 smlouvu o dílo č. HMSK/SML/273/2016 (dle 

evidence objednatele), jejímž předmětem je provedení stavebních prací spojených 

s rekonstrukcí objektu hasičské stanice Orlová s názvem akce HS Orlová – 

rekonstrukce objektu (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Po zahájení stavebních prací došlo ke zjištění skutečného stavu rekonstruovaného 

objektu, kdy skutečný stav neodpovídá předpokládanému stavu popsanému v projektové 

dokumentaci, která je podkladem pro provedení díla. V návaznosti na tuto skutečnost se 

smluvní strany dohodly na provedení dodatečných stavebních prací (víceprací), které jsou 

nutné pro řádnou a správnou funkci realizované akce, a současně na rozsahu prací 

uvedených ve smlouvě, které nebudou provedeny (méněpráce). Vícepráce i méněpráce 

včetně jejich ceny jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. V tomto rozsahu 

se mění také smlouva o dílo a specifikace díla v této smlouvě uvedená. 

3. Vzhledem k ceně víceprací a méněprací specifikovaných v příloze č. 1 tohoto dodatku se 

snižuje celková cena díla uvedená v bodu VI. odst. 1 smlouvy o dílo, který nově zní takto: 

 

1. Cena za provedené dílo podle předané dokumentace a soupisu prací je stanovena   

    dohodou smluvních stran a činí:  

Cena bez DPH 19 187 352,23 Kč 

DPH 21 % 4 029 343,97 Kč 

Cena včetně DPH 23 216 696,20 Kč 

 



 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

II. 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy jej podepíše druhá ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – soupis víceprací a méněprací.  

 

Ostrava dne  23.1.2017                     Třinec dne 5.1.2017 

 

 

 

 

---------------------------------------                                      ---------------------------------    

  plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.                                         Ing. Jiří Dohnal, MBA 

             ředitel                                                            předseda představenstva 

  HZS Moravskoslezského kraje                                           a ředitel společnosti                                                 


